平成２８年１１月１７日

各都道県バドミントン協会 様

各都府県社会人クラブバドミントン連盟 様

愛知県社会人クラブバドミントン連盟

会 長   清 水 善 勝

第１７回 全国社会人クラブ対抗バドミントン大会（団体戦）

開催について  ご案内

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会運営に格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度標記大会を平成２９年３月１８日（土）１９日（日）一宮市総合体育館に

おいて別紙要項により開催する運びとなりましたので、下記資料をご案内申し上げます。

 なお、本大会を主管するにあたり、運営に最善をつくし、ご要望に沿うよう努力する所

存でございます。多数の選手の参加をお待ち申し上げます。

 未加盟都道県協会（社会人連盟）におかれましては、積極的な御参加をいただく様お願

い申し上げます。

謹白

記

１．第１７回全国社会人クラブ対抗バドミントン大会 実施要項

２．大会参加申込書

３．大会プログラムの広告依頼文

４．会場地図

以上

第 17 回全国社会人クラブ対抗バドミントン大会

実 施 要 項

１．主   催  全日本社会人クラブバドミントン連盟
２．主   管  愛知県社会人クラブバドミントン連盟 愛知県バドミントン協会
３．後   援  (公財)日本バドミントン協会  一宮バドミントン協会
         愛知県、愛知県教育委員会、(公財)愛知県体育協会、一宮市、

一宮市教育委員会、一宮市体育協会、中日新聞社（いずれも予定）
４．期   日  平成２９年３月１８日（土）  ８時３０分 受付（ｵｰﾀﾞｰ提出は開会式の前）
                        ８時４５分 監督会議
                        ９時１５分 開会式
                        ９時４５分 競技開始
         平成２９年３月１９日（日）  ９時１５分 競技開始
５．会   場  一宮市総合体育館 １８日 26 コート（DIADORA・いちい信金Ａ）

 １９日 16 コート（DIADORA）
           〒 491-0135 一宮市光明寺白山前 20 光明寺公園内 TEL 0586-53-6300
６．種   目  ①一般男子団体 ②一般女子団体 ③成年男子団体 ④壮年男子団体
         ⑤成年女子団体 ⑥壮年女子団体 ⑦混合複団体  ⑧成年混合複団体
７．チーム編成  ①一般男子団体   ２複１単（単複重複不可）複・単・複の順
         ②一般女子団体   ２複１単（単複重複不可）複・単・複の順
         ③成年男子団体   ３５・４０・４５歳以上の年代別の３複
         ④壮年男子団体   ５０・５５・６０歳以上の年代別の３複
         ⑤成年女子団体   ３５・４０・４５歳以上の年代別の３複
         ⑥壮年女子団体   ５０・５５・６０歳以上の年代別の３複
         ⑦混合複団体    一般・ペア合計 60 歳以上・ペア合計 70 歳以上の３複
         ⑧成年混合複団体  ペア合計 80 歳以上・90 歳以上・100 歳以上の３複
         注）①②は監督１名・コーチ１名・選手５～７名登録可
           ③～⑧は監督１名・コーチ１名・選手６～９名登録可
           ⑤⑥については地区別選抜の編成を認め、地区別は９ブロックとする。
           （北海道、東北、関東、北信越、東海、近畿、中国、四国、九州・沖縄）
８．参 加 資 格  (公財)日本バドミントン協会に平成２８年度登録済みで全日本社会人クラブ

バドミントン連盟に加盟・登録済みの一般社会人に限る。
未加盟道県は参加申込と同時に新規加盟登録申込書に必要事項を記入の上
提出してください。（登録料は免除します。）
他連盟に登録した者は参加を認めない。

         一般男子・女子の団体においては、平成２８年度登録済みのクラブ単位での
         チーム編成とする。（補強選手については２名まで認める）
         年代別種目においては、平成２８年４月１日現在の満年齢とする。
         相互審判のため、監督・コーチを含めチームで１名以上が公認審判員の資格
         を有すること。
９．参 加 割 当  割り当て数は各府県社会人クラブ登録会員数に依る。

未加盟道・県は各種目１チームとする。後述の表を参照の事。
（申し込み数により、主管にて調整することがある。）

          前年度優勝チームは別枠とし、割り当て数から除外します。

10. 競 技 規 則  平成２８年度(公財)日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規程・
公認審判員規程による。

11. 使用シャトル  平成２８度(公財)日本バドミントン協会第１種検定合格球を使用。
12．競 技 方 法  (1) 各種目ともに、３～５チームを単位として予選リーグ戦を行い、

その成績をもとに、決勝トーナメント及び順位決定トーナメントを行う。
         (2) 予選リーグは、３試合すべて行ないます。（打切りなし）
         (3) 決勝トーナメント及び順位決定トーナメントは、２ポイント先取打切りと

します。但し、当日の初戦については打切りなし。
         (4) 決勝トーナメント及び順位決定トーナメントの１回戦敗者については、

敗者戦を行います。但し、参加チーム数によっては省くこともあります。
         (5) ３位決定戦は行いません。
         (6) 成年男女団体（35・40・45）の決勝トーナメント及び順位決定トーナメ
           ントの試合順序は以下の通りとする。
             １回戦 35－40－45  ２回戦 40－45－35
             ３回戦 45－35－40  ４回戦 35－40－45
         (7) 壮年男女団体（50・55・60）の決勝トーナメント及び順位決定トーナメ
           ントの試合順序は以下の通りとする。
             １回戦 50－55－60  ２回戦 55－60－50
             ３回戦 60－50－55  ４回戦 50－55－60
         (8) 混合複団体（一般・60・70）の決勝トーナメント及び順位決定トーナメ
           ントの試合順序は以下の通りとする。
             １回戦 一般－60－70  ２回戦 60－70－一般
             ３回戦 70－一般－60  ４回戦 一般－60－70
         (9) 成年混合複団体（80・90・100）の決勝トーナメント及び順位決定

トーナメントの試合順序は以下の通りとする。
             １回戦 80－90－100  ２回戦 90－100－80
             ３回戦 100－80－90  ４回戦 80－90－100
13．参 加 料  全種目１チーム ３０，０００円
14．申 込 方 法  (1) 各都・府・県社会人クラブ連盟または各道・県毎に取りまとめ、申し込み

責任者が所定の申込用紙を全日本社会人クラブバドミントン連盟の
ホームページからダウンロードして記入のうえ下記申し込み先まで
郵送とメールで申し込んでください。

          (2) 参加料も前項と同様に取りまとめ申込み期限までに下記の口座に振り
込んで下さい。

         申し込み先：
〒511-0863 三重県桑名市新西方６丁目７６番地 青木康人 気付

                   愛知県社会人クラブバドミントン連盟 宛
振込み先 中京銀行 熱田支店 普通 １８１－１１５３９０６
愛知県社会人クラブバドミントン連盟  池田 茂樹

         問い合わせ先：競技に関する事 渡邉 伸也 ０９０－１７２３－９３８８
                競技に関する事 山田  薫 ０９０－６６１４－４１５１
                会計に関する事 池田 茂樹 ０５２－６８３－９７３３

       データ送付先： aoki@badminton-aichi.com
15．申 込 期 限  平成２９年１月１４日（土）必着
16．表   彰  各種目１位から３位まで賞状を授与する。

17．そ の 他
＊ 開会式の前に監督会議を行いますので、チーム代表者は出席してください。
＊ 組み合わせは主管連盟競技委員会に一任のこととする。
＊ 主審は主管にて行い、線審・得点係は対戦チームでの相互審判とする。
＊ 試合時の服装は、(公財)日本バドミントン協会審査合格品とする。

また、背面には必ずチーム名・都道府県名の表示をつけること。
(公財)日本バドミントン協会大会運営規程24条を適用します。

愛知クラブ
愛 知

混成（選抜）チームは各自のクラブ名・県名を表示する。
一般男女の補強選手についてはエントリチーム名でクラブ名・県名を統一する。

＊ 競技中の事故については応急処置はしますが、主催者はその責任を負いません。

但し、選手は傷害保険に全員加入します。
＊ メンバー変更は大会前々日(3月 16日)午後５時迄に大会事務局に提出する事。
＊ タイムテーブル１巡目の対戦のｵｰﾀﾞｰ用紙は開会式の前に提出してください。
＊ エントリーチーム数により、試合が成立しない場合があります。
＊ 個人情報の取り扱いについて
   本大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するもので
   あり、これ以外の目的に利用されることはありません。
＊ 本大会の詳細・連絡を「全日本社会人クラブバドミントン連盟」のホームペ

ージに掲載します。

http://www.all-japan-msbf.com/

※１．参加割り当て数について（各種目）
  会員登録数 1501 人以上       ５チーム
        501 人以上 ～ 1500 人 ４チーム  101 人以上 ～ 500 人 ３チーム
        100 人以下        ２チーム
        新規登録加盟予定     １チーム
        年代別については 301 人以上 ２チーム、300 人以下 １チーム

府県名 H28 会員数 割り当て数 府県名 H28 会員数 割り当て数
宮 城 ７０３ ４ 三 重 ４７４ ３
秋 田 ９８ ２ 滋 賀 ６３ ２
栃 木 １０５ ３ 京 都 ６１８ ４
群 馬 ３０ ２ 大 阪 ２，３８５ ５
埼 玉 １３１ ３ 兵 庫 １，９８０ ５
千 葉 １８３ ３ 奈 良 ４７６ ３
東 京 １０５ ３ 和歌山 １３５ ３
神奈川 １，０３３ ４ 島 根 ８０ ２
山 梨 ９２ ２ 岡 山 １０３ ３
富 山 １１０ ３ 広 島 ３５ ２
石 川 １，６２６ ５ 徳 島 １４５ ３
長 野 ９１ ２ 高 知 １００ ２
静 岡 １１０ ３ 福 岡 ９９ ２
愛 知 ２，１９２ ５ 大 分 ９０ ２

※２．(公財)日本バドミントン協会大会運営規程第 24 条
着衣上の背面、広告、ロゴ等の表示に関する取り決めについては、以下の通りとする。

⑴ ウェア（上衣）の背面には、３行までの文字列の表示と背番号の表示を認める。

① 文字列各行の大きさは、高さ６㎝～10㎝、横30㎝以内とし、各行には、プレーヤー名、

チーム名、スポンサー名、都道府県名等を表示するものとする。ただしプレーヤー名とチーム

名など、異なる項目を同一行に表示することはできない。

② 背番号を表示する場合は、文字列の下、中央部に表示するものとし、大きさは縦15㎝、一桁

横７㎝程度とし、２桁以内とする。

⑵ ウェア（上衣）の前面には、１行までの文字列の表示と、前番号の表示を認める。

① 文字列の大きさは、高さ６㎝～10㎝、横30㎝以内とし、チーム名又はスポンサー名のいずれ

かを表示することができる。

② 前番号はウェアー（上衣）前面の胸下に背番号と同一番号をつけるものとする。大きさは

縦８㎝、一桁横４㎝程度とし、２桁以内とする。

⑶ ウェア（上衣）には、右襟、左襟、右袖、左袖、ウェアー前面の５か所に３つまで、スポンサ

ーロゴ、チーム名、プレーヤー名を表示することができる。ただし、１ヶ所に表示できるものは

１つまでとする。

① １つのロゴの大きさは20㎠以内とする。

② 上記３つの内１つは50㎠以内でも可とする。（メーカーロゴは除く）

③ メーカーのロゴはその数に入れない。

⑷ ショートパンツ、スカート、ワンピースの前面に２つまでのスポンサーロゴ、チーム名、

プレーヤー名、背番号と同一番号を表示することができる。

① １つのロゴの大きさは20㎠以内とする。

② メーカーのロゴはその数に入れない。

⑸ 本会又は、７連盟および各都道府県協会主催の大会については、上記⑴～⑷の規定内で各大会

独自の表示規定を定めることができる。

⑹ たばこの会社や製品に関係する広告は禁止とする。